822,666,137.68 627,986,713.06 659,537,950.16 24.73% 489,117,090.59 546,928,338.15

股本 288,149,400.00 288,149,400.00 288,149,400.00 0.00% 288,149,400.00 288,149,400.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增

减（％） 2007 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.67 0.54 0.55 21.82% 0.43 0.44

稀释每股收益（元/股） 0.67 0.54 0.55 21.82% 0.43 0.44

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.66 0.48 0.48 37.50% 0.35 0.35

加权平均净资产收益率

（%）
25.99% 27.33% 25.49% 0.50% 27.94% 25.15%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
26.93% 24.59% 24.49% 2.44% 22.24% 22.20%

深圳一致药业股份有限公司 2009 年年度报告摘要

3

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.94 0.86 0.87 8.05% 0.30 0.31

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
2.85 2.18 2.29 24.45% 1.70 1.90

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 11,301,538.13

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,596,783.30

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 3,339,955.34

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 352,626.03

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,643,141.40

所得税影响额 -19,711,604.76

少数股东权益影响额 -2,549,249.94

合计 1,973,189.50 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,979,827 29.14% -83,973,541 -83,973,541 6,286 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 83,971,446 29.14% -83,971,446 -83,971,446 0 0.00%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

深圳一致药业股份有限公司 2009 年年度报告摘要

4

5、高管股份 8,381 0.00% -2,095 -2,095 6,286 0.00%

二、无限售条件股份 204,169,573 70.86% 83,973,541 83,973,541 288,143,114 100.00%

1、人民币普通股 149,283,973 51.81% 83,973,541 83,973,541 233,257,514 80.95%

2、境内上市的外资

股
54,885,600 19.05%  54,885,600 19.05%

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 288,149,400 100.00%  288,149,400 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

国药控股股份有

限公司
83,971,446 83,971,446 0 0 限售期满 2009 年 5 月 18 日

合计 83,971,446 83,971,446 0 0 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 13,916

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

国药控股股份有限公司 国有法人 38.33% 110,459,748 0 0

中国农业银行-长城安心回报

混合型证券投资基金 境内非国有法人 2.60% 7,500,000 0

中国银行-富兰克林国海潜力

组合股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.45% 7,050,317 0

HTHK/CMG FSGUFP-CMG
FIRST STATE CHINA
GROWTH FD

境外法人 2.04% 5,879,040 0

中国工商银行-中银持续增长

股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.89% 5,434,455 0

交通银行-华安策略优选股票

型证券投资基金 境内非国有法人 1.74% 5,000,000 0

中国工商银行-博时精选证券

投资基金 境内非国有法人 1.72% 4,963,365 0

中国农业银行－富兰克林国

海弹性市值股票型证券投资

基金
境内非国有法人 1.72% 4,949,136 0

中国工商银行-广发聚丰股票

型证券投资基金 境内非国有法人 1.62% 4,670,215 0

中国银行-嘉实稳健开放式证

券投资基金 境内非国有法人 1.34% 3,847,401 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

国药控股股份有限公司 110,459,748 人民币普通股

深圳一致药业股份有限公司 2009 年年度报告摘要

5

中国农业银行-长城安心回报混合型证券投资

基金
7,500,000 人民币普通股

中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券

投资基金
7,050,317 人民币普通股

HTHK/CMG FSGUFP-CMG FIRST STATE
CHINA GROWTH FD 5,879,040 境内上市外资股

中国工商银行-中银持续增长股票型证券投资

基金
5,434,455 人民币普通股

交通银行-华安策略优选股票型证券投资基金 5,000,000 人民币普通股

中国工商银行-博时精选证券投资基金 4,963,365 人民币普通股

中国农业银行－富兰克林国海弹性市值股票

型证券投资基金
4,949,136 人民币普通股

中国工商银行-广发聚丰股票型证券投资基金 4,670,215 人民币普通股

中国银行-嘉实稳健开放式证券投资基金 3,847,401 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金和中国农业银行－富兰克林国海弹性市

值股票型证券投资基金管理人同为国海富兰克林基金管理有限公司，未知其余流通股股东之间